L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Abril de 2023.

Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2023

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do
Espírito Santo, torna público para  conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 18 de abril de
2023 (terça-feira), às 14h, em sua sede, situada na
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim-ES,
licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o
critério de Menor Preço Global, com participação de
empresas do ramo de atividade pertinente ao objeto
licitado, conforme o Processo nº 207/2023, devidamente
aprovado pela autoridade competente, cujo objeto é a
Contratação de empresa para fornecimento de
combustível (gasolina comum), óleo lubrificante
de motor e filtro de óleo de motor. O Edital poderá ser
obtido no seguinte endereço eletrônico:   https://www.
camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Maiores informações serão fornecidas pela Comissão
de Licitação no horário de 08h às 17h, de segunda à
sexta feira, e nos telefones (28) 3529-5108/5076, ou
no e-mail: licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br.
ID CidadES/TCE-ES: 2023.035L0200001.01.0001.

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2023.
Hérico Silva Araújo

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim
Protocolo 1060395

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Rio Bananal torna público que
fará realizar a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais
de Higiene e Limpeza. Início da Sessão de Disputa:
20/04/2023 às 09:30 horas.
Código de Identificação da Contratação CidadES:
2023.059E0500001.02.0016.
Edital disponível através do site www.bllcompras.
org.br e no site  www.riobananal.es.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitação.
fmsrb@gmail.com

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 1060589

Fundo Municipal de Saúde de Vila Velha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

PROCESSO Nº 86.379/2022
CÓDIGO CIDADES 2023.076E0600009.09.0005

O Município de Vila Velha, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, torna pública a ratificação de
Dispensa de Licitação, com fulcro na Lei 11.947/2009,
Lei 12.188/2010, Resolução CD/FNDE nº 6 de 12 de
maio de 2020 (alterada pela Resolução CD/FNDE nº
20/2020) e demais legislações aplicáveis à matéria,
proveniente da Chamada Pública nº 001/2023,
processo administrativo de nº 86.379/2022,
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU
SUAS ORGANIZAÇÕES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, tendo como contratadas, com período de
vigência até dia 31 de dezembro de 2023, os seguintes
fornecedores:
1) ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E
ARMADORES DE ITAPEMIRIM - APAI, no valor de
R$ 286.230,00 (duzentos e oitenta e seis mil duzentos
e trinta reais);
2) ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE
RODA D ́ÁGUA E REGIÃO - APRODER, no valor de R$
372.499,92 (trezentos e setenta e dois mil quatrocentos
e noventa e nove reais e noventa e dois centavos);
3) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DE AFONSO CLÁUDIO - ES, no valor
de R$ 318.209,50 (trezentos e dezoito mil duzentos e
nove reais e cinquenta centavos);
4) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO ESPÍRITO
SANTO - CAF SERRANA, com valor de R$ 311.732,00
(trezentos e onze mil setecentos e trinta e dois reais);
5) COOPERATIVA DE LATICINIOS DE
ALFREDO CHAVES - CLAC, no valor de R$ 77.000,00
(setenta e sete mil reais);
6) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE
GARRAFÃO - COOPERFRUIT, no valor de R$
155.330,00 (cento e cinquenta e cinco mil trezentos e
trinta reais);
7) COOPERATIVA DE VALORIZAÇÃO,
INCENTIVO E DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL - COOPERVIDAS,
no valor de R$ 95.070,00 (noventa e cinco mil e setenta
reais);
8) COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES
RURAIS DE DOMINGOS MARTINS - COOPRAM, no
valor de R$ 632.932,00 (seiscentos e trinta e dois mil
novecentos e trinta e dois reais);
9) COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS
DE GUARAPARI - GUARACOOP, no valor de R$
249.141,20 (duzentos e quarenta e nove mil cento e
quarente e um reais e vinte centavos);
10) JORGE IVAN EFFIGEN, no valor de R$
39.996,18 (trinta e nove mil novecentos e noventa e
seis reais e dezoito centavos);
11) LAERCIO LUIS ATANASIO, no valor de R$
21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais).

Vila Velha (ES), 03 de abril de 2023.
Adriana Chagas Meireles

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1061559

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Instituto de Previdência dos Servidores do Município
da Serra (IPS) torna público que pelas razões expostas
no Processo nº 109/2023, que pretende contratar com a
Empresa: NEW FORT CONTROLE DE PRAGA INTEGRADO
LTDA., no valor de R$ 550,00, por dispensa de licitação,
com base no Art.24-II, Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações. Objeto: Prestação de serviços de
dedetização e desratização de ambiente na Sede do IPS
. Id-Contratações: 2023.069E0800001.09.0011

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidenta

Protocolo 1060759

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-04T23:13:35-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial